

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Ингушетия «Об установлении границ муниципальных образований Республики Ингушетия и наделении их статусом сельского поселения, муниципального района и городского округа»

Принят Народным Собранием Республики Ингушетия

28 июня 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Ингушетия от 23 февраля 2009 года №5-РЗ «Об установлении границ муниципальных образований Республики Ингушетия и наделении их статусом сельского поселения, муниципального района и городского округа» (газета «Ингушетия», 2009, 3 марта, 29 декабря; газета «Сердало», 2010, 1 апреля; газета «Ингушетия», 2014, 7 марта) следующие изменения:

- 1) в наименовании после слов «статусом сельского» дополнить словом «, городского»;
- **2)** преамбулу после слов «статусом сельского» дополнить словом «, городского»;
- 3) в пункте 2 статьи 2 слова «в станице Орджоникидзевская» заменить словами «в поселке городского типа Сунжа»;
 - **4)** в статье 3:
- в абзаце первом после слова «сельских» дополнить словом «, городских»;

абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«городское поселение Сунжа с административным центром в поселке городского типа Сунжа (приложения 37, 38);»;

- 5) в приложении 37:
- а) в наименовании слова «сельское поселение Орджоникидзевское» заменить словами «городское поселение Сунжа»;
- б) в абзаце первом слова «сельское поселение Орджоникидзевское» заменить словами «городское поселение Сунжа»;
- 6) в наименовании приложения 38 слова «сельского поселения Орджоникидзевское» заменить словами «городского поселения Сунжа»;
- 7) в абзаце третьем приложения 39 слова «сельского поселения Орджоникидзевское» заменить словами «городского поселения Сунжа».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава , Республики Ингушетия RNAKATA NA SANATANA S

Ю.Б. Евкуров

г. Магас «<u>L</u>» <u>шоле</u> 2016 года № <u>19</u>-р3